respectu habito) facere volumus cum effectu. Vestra enim

interest, sancte Pater, hoc facere, qui paganorum feritatem

Christianorum culpis exigentibus in Christianos sasvientem

aspicitis, et Christianorum terminos arctari indies 7^ [quan-

tumque vestrse] Sanctitatis memorisB derogat, si (quod absit)

ecclesia in aliqua sui parte vestris temporibus paciatur ecclipsin

aut scandalum, vos videritis : excitet igitur Christianos prin-

cipes, qui non causam ut causam ponentes se fingunt in sub-

sidium terrse sanctse propter guerras, quas habent cum proxi-

mis ire non posse ; cujus impedimenti causa est verier, quod in

minoribus proximis debellandis utilitas propior, et resistencia

111 debilior estimantur. Set quam Ifeto corde dictus Dominus rex

noster et nos ; si rex Anglorum nos in pace demitteret, illic

iremus ; qui nihil ignorat satis novit ; quod Christi vicario

totique Christianitati ostendimus et testamur. Quibus, si sanc-

titas vestra Anglorum relatibus nimis credula, fidem sinceram

non adhibet, aut ipsis in nostram confusionem favere non

72 [The words quantumque ves- illegible, and the marginal note
tr<B were omitted by the author as added] Qucedam sunt deleta.
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desinat, corporum excidia, animarum exicia, et csetera quse

sequentur incommoda, quse ipsi in nobis et nos in ipsis fece-

rinius, vobis ab Altissimo crediraus iraputanda ; ex quo sumus

et erimus in hiis quae tenemur, tanquam obediencise filii, vobis

tanquam ipsius vicario, in omnibus complacere ; ipsique tanquam

summo Regi et Judici causam nostram tuendam comraitti-

mus, cogitatum nostrum jactantes in ipso, sperantesque firmiter

quod in nobis virtutem faciet^ et ad nicbilum rediget hostes

nostros-sanctitatem et sanitatem vestram conservet Altissimus,

ecclesise su£e sanctse per tempora diuturna.

Datum apud monasterium de Abirbrothoc in Scoci^, sexto

die Aprilis, anno gracise millessimo trescentesimo vicesimo.

Anno vero regni regis nostri supra dicti quintodecimo 7^.

73 [There is a facsimile of this an exact representation of the ori-

document in Anderson's Diplomata ginal. Another copy of it, with a

Scotise, from which it has been cor- few variations of spelling, appears

reeled. It is there accompanied by in Fordun's Scotichronicon, vol. ii,

a reprint which is not in all respects p. 275, ed. Lond, 1759.]
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Number XL [p. 35.]

The oath given to the Scots, who submitted to the protector*